
   

 Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Dobia e barazisë gjinore në Operacione në Mbështetje të Paqes. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Nënoficer me gradë kapter-kryekapter; oficer me gradë nëntoger-nënkolonel; 

civil, të cilët shërbejnë në pozicione që kanë lidhje me çështjet që do të trajtohen 

në këtë kurs. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht në nivelin 2/2/2//2, sipas STANAG 6001 ose mbi 71 pikë sipas  

ALCPT. 

4 Përshkrimi 
Qëllimi i këtij kursi është t`u sigurojë pjesëmarrësve të kuptuarit e rëndësisë së 

aplikimit të perspektivës gjinore në sektorin e sigurisë; në Operacionet në 

Mbështetje të Paqes si dhe për parandalimin e dhunës seksuale në konflikt. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 6 – 10 qershor 2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Sarajevë, Bosnje - Hercegovinë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 30 mars 2022 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   
 

 


